s

à
lo

ng
 te

rm
e

fig
ur

an
t a

u
bi

la
n

co
m

bi
né

 a
u

31
 d

éc
em

br
e

20
03

.
(2

)
Pr

is
e

en
 c

om
pt

e
d'

ac
tif

s
d'

im
pô

ts
 d

iff
ér

és
 a

dd
iti

on
ne

ls
, d

is
po

ni
bl

es
 p

ou
r l

a
S

oc
ié

té
 a

u
te

rm
e

du
 p

ro
ce

ss
us

 d
e

sa
 s

ép
ar

at
io

n
du

 g
ro

up
e

Sc
hl

um
be

rg
er

.
(3

)
R

em
bo

ur
se

m
en

t d
e

la
 to

ta
lit

é
de

s
dé

co
uv

er
ts

 b
an

ca
ire

s
et

 d
et

te
s

à
co

ur
t t

er
m

e
à

la
 d

at
e

de
 rè

gl
em

en
t-l

iv
ra

is
on

 d
es

 a
ct

io
ns

 c
éd

ée
s

da
ns

 le
 c

ad
re

 d
e

l'I
nt

ro
du

ct
io

n
en

 B
ou

rs
e.

(4
)

D
et

te
s

fin
an

ci
èr

es
 a

dd
iti

on
ne

lle
s

es
tim

ée
s

co
nt

ra
ct

ée
s

pa
r c

er
ta

in
es

 fi
lia

le
s

à
la

 d
at

e
du

 rè
gl

em
en

t-l
iv

ra
is

on
 d

es
 a

ct
io

ns
 c

éd
ée

s
da

ns
 le

 c
ad

re
 d

e
l'I

nt
ro

du
ct

io
n

en
 B

ou
rs

e.

A03728958

- 127 -

Compte de résultats pro forma au 31 décembre 2003 (en milliers de dollars US)

 Au 31 décembre

 Comptes de résultats combinés

 2001 2002 2003

Ajustements
Pro forma

2003
Pro Forma

2003

Chiffre d’affaires 712 201 730 211 767 662  767 662

Coût des ventes 508 080 629 350 529 447  529 447

Marge brute 204 121 100 861 238 215  238 215

Charges d’exploitation

Frais d’études et de recherche 76 123 53 575 49 034

Frais commerciaux 85 661 84 874 91 935

Frais généraux et administratifs 48 794 53 937 49 355 5 000 (1) 54 355

Total des charges d’exploitation 210 578 192 386 190 324 5 000 195 324

Résultat d’exploitation (6 457) (91 525) 47 891 (5 000) 42 891

Gain (perte) de change, net 2 376 (10 669) (9 939) 3 377 (2) (6 562)

Frais financiers, net (18 119) (7 515) (5 309) 5 006 (3) (303)

Autres produits, net 4 069 1 344 1 672  1 672

Résultat avant impôt et intérêts
minoritaires  (18 131) (108 365) 34 315

3 383 37 698

Produits (charges) d’impôts
(Note 11) 12 858 (1 383) (6 910)

(680) (4) (7 590)

Résultat avant intérêts minoritaires (5 273) (109 748) 27 405 2 703 30 108

Intérêts minoritares (7 066) (2 830) (2 396)  (2 396)

Résultat net (12 339) (112 578) 25 009 2 703 27 712

(1) Frais généraux et administratifs supplémentaires estimés qu’Axalto aurait dû supporter si elle avait opéré sous la
forme d’une entité distincte, autonome et cotée au cours de l’année 2003.

(2) Montant estimé, sur une base pro rata, de la part attribuable à Axalto des gains (pertes) de change nets enregistrés
par Schlumberger pendant l’année 2003.

(3) Incidence nette estimée de la mise en place à compter du 1er janvier 2003 d’une trésorerie nette positive d’un
montant de 45 millions de dollars US, compte tenu d’un endettement financier brut estimé à 35 millions de dollars US.

(4) Effet fiscal estimé des ajustements pro forma ci-dessus, qui ont été évalués par application du taux d’impôt moyen de